12/03/2024, 09:25 Indicação 0703/2024 proc. 0965/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/90629 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL
DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR GIL
MAGNO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 0965/2024

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE
DE INSTALAR CORRIMÃO EM
TODA A EXTENSÃO DA
SERVIDÃO MARIA PITZER DE
GONÇALVES, ACESSO PELA
BR-040 SENTIDO TERMINAL
RODOVIÁRIO, PRÓXIMO AO
KM 81, CONTORNO –
PETRÓPOLIS/RJ.

O vereador GIL MAGNO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de instalar corrimão em
toda a extensão da Servidão Maria Pitzer de Gonçalves, acesso pela BR-040 sentido
Terminal Rodoviário, próximo ao Km 81, Contorno – Petrópolis/RJ.

 JUSTIFICATIVA

           A presente proposição faz-se, pois a referida Servidão, denominada
recentemente necessita urgentemente de corrimão, para dar suporte e
mobilidade aos moradores locais.

Sala das Sessões, 12 de março de 2024

GIL MAGNO
Vereador

Data do Documento: 11/03/2024 - 18:40:09
Processo: 0965/2024 às 12/03/2024 - 08:38:19

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240093000107030965

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240093000107030965
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240093000107030965